
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558201 - fax  0921.762007 

PEC: amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA N. 29     Data 26/01/2021  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 

Nome Fornitore: Salemi Giovanni (C.F. SLMGNN61R14H574U); 
Importo: € 4.409,01; 

Norma o titolo: Deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 23/12/2019; 
Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo – Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: Nomina per sorteggio del Revisore dei conti del Comune; 
LINK: NOMINA REVISORE UNICO DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2019 - 2022; 

 
 
  

Oggetto: Liquidazione somma per il pagamento del compenso dovuto al Revisore dei 

Conti - 2° semestre 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

 

Premesso: 

 

 

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 23/12/2019 è stato nominato revisore dei 

conti per il triennio 2019/2022 il Dr. Giovanni Salemi al quale, secondo quanto deliberato dal 

Consiglio Comunale, spetta un compenso annuo di  € 5.000,00, oltre IVA e Oneri previdenziali 

posti a carico dell’Ente, oltre le maggiorazioni di cui alle lettere a ) e b) dell’art. 1 del decreto del 

Ministero dell’Interno del 21/12/2018, nella misura massima del 10% ciascuna e oltre il rimborso 

delle spese di viaggio secondo le indicazioni del citato decreto; 

 

che con propria determinazione n. 249 del 21/07/2020 è stata liquidata la somma di € 4.170,30 al 

revisore dei Conti, per il periodo 23 dicembre al 31 dicembre 2019 e per il primo semestre dell’anno 

2020; 

 

che il Revisore dei Conti ha trasmesso la fattura elettronica n. 34/E del 21.01.2021 di € 4.409,01 

relativa al compenso dovuto per il secondo semestre dell’anno 2020; 
 

che si può procedere alla liquidazione 

 

 

Visti : 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 23/19/2019; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 12/12/2020 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2020-2022 e la nota integrativa; 

- la documentazione in atti; 

 

DETERMINA 

 

 

1. di liquidare e pagare in favore del Dott. Giovanni Salemi, meglio identificato in atti, per 

le ragioni di cui in premessa, la complessiva somma di € 4.409,01, soggetta a ritenuta 

d’acconto, tramite bonifico sul conto corrente dallo stesso indicato, suddivisa nel modo 

seguente:  

 in quanto ad € 3.229,70 con imputazione al capitolo 341, codice di bilancio 

01.01 – 1.03.02.01.008 del bilancio 2019/2020, R.P.2020, impegnati con la 

determina amministrativa n. 249/2020; 

 in quanto ad € 1.000,00 al capitolo 341, codice di bilancio 01.01 – 

1.03.02.01.008 del bilancio 2019/2020, R.P. 2020, impegnati con la 

determina amministrativa n. 431/2020; 

 in quanto ad € 179,31 al capitolo 340, del pertinente codice di bilancio del 

bilancio 2019/2020, R.P. 2020, impegnati con la determina amministrativa n. 

431/2020, per il pagamento del compenso dovuto al Revisore dei Conti per il 

secondo semestre dell’anno 2020; 

 

 

2. di trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Economico per i 

provvedimenti di competenza; 



 

3. Di dare atto che la presente determinazione: 

 va pubblicata all'Albo Pretorio ON LINE per quindici giorni consecutivi; 

 va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il Settore 

Amministrativo 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

             f.to  Dott. Vincenzo Scelfo  

 

 
 

 

 

Ai sensi dell’art. 151 , comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 si appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

Addì  26.01.2021 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                             dott.ssa V. Di Girgenti 

 
 

Capitolo 341 
 
Prenotazione     Impegno n. 185/20 

                                             420/20 

 

Euro _________________________ 

 

Capitolo 340    
 
Prenotazione     Impegno n. 421/20  

 

Euro _________________________ 

 

Capitolo _________________        
 
Prenotazione     Impegno n. _____________  

 

Euro __________________________ 

 



 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal _______________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________ così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li   __________________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Generale 

________________________ 

  

 

 

 
 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

